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     SHOQËRIA “ALBPETROL” SH.A. 

 

Nr. ______ Prot.                               Patos, më __.12.2022 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 13.12.2022 

Nga: “Albpetrol” sha - Patos 

Drejtuar: “NGRACAN 1934” shpk 

Adresa: Fier, Lagjja "Sheq i Madh”, Rruga "Koçi Papuciu",banese private, Nr. 53  

NUIS J87602809S 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-50112-11-16-2022  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje llamarinë çeliku” 

Kohëzgjatja e kontratës është 30 ditë nga data e lidhjes së kontratës. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 160 datë 21 Nëntor 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë Procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “TrakMar” shpk me NUIS L01410504A, me vlerë oferte në total 

11,279,100.6 lekë (pa TVSH). 

2. Operatori Ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk me NUIS K71820009I, me vlerë 

oferte në total 12,753,000 lekë (pa TVSH). 

3. Operatori Ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk me NUIS K61625001I, me vlerë oferte 

në total 13,852,300 lekë (pa TVSH). 

4. Operatori Ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H, me vlerë oferte në total 

14,152,000 lekë (pa TVSH). 

5. Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S me vlerë oferte në 

total 14,697,000 lekë (pa TVSH). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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 Operatori ekonomik “TrakMar” shpk me NUIS L01410504A për arsyet e mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur  ”Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel 

se: 40 % e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës”. Faturat e paraqitura nga OE nuk kanë ngjashmëri me 

objektin e procedurës, 5 nga faturat e paraqitura nga OE janë shitje të një tjetër subjekti. Pra 

OE nuk përmbush kërkesat e pikës 2.3.1. “Furnizime të mëparshme të ngjashme…”, të pikës 

2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 “Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit” të 

DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur certifikatën ISO 9001:2015 ose e përditësuar  mbi ”Sistemin e 

menaxhimit të cilësisë”, ose ekuivalente (e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). Certifikata ISO 

e paraqitur nga OE, pjesa e përkthyer I përket një tjetër subjekti. Kjo në kundërshtim me 

kërkesat e pikës 2.3.2 të pikës 2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/kualifikimit” të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur “Autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per 

artikujt e kerkuar. Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet edhe dokumenti qe verteton 

lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese”. Në dokumentet e paraqitura nga OE  

“Feralb” shpk si distributor I “Sidma Metalurgiki” shpk si prodhues, autorizon “TrakMar” 

shpk për paraqitjen e mallit, ndërkohë që nëpërmjet një deklarate të paraqitur nga  “ITALINOX 

SHQIPËRIA” shpk, thuhet shprehimisht se: “Në lidhje me proceduren e tenderimit nga 

autoriteti kontraktor Albpetrol sh.a dhe objekt "Blerje llamarine celiku" që zhvillohet dt: 

02/12/2022 kompania Italinox Shqipëria SHPK NIPT K72010501R do dorëzojmë produktet e 

kërkuara nëpërmjet TrakMar shpk”. Në rastin konkret autorizimi I prodhuesit duhet të ishte 

për “ITALINOX SHQIPËRIA” shpk si kompania që do të dorëzojë produktet e kërkuara. E 

gjitha kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. pikës 2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 

7 “Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit” të DST-së. 

 

 Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk me NUIS K71820009I për arsyet 

e mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur  ”Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel 

se: 40 % e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës”. Faturat e paraqitura nga OE nuk kanë ngjashmëri me 

objektin e procedures. Pra OE nuk përmbush kërkesat e pikës 2.3.1. “Furnizime të mëparshme 

të ngjashme…”, të pikës 2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/kualifikimit” të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur Kataloge teknike/skede teknike, nga firma prodhuese per artikujt 

objekt prokurimi, katalogu i paraqitur është i distributorit jo i prodhuesit. Kjo në kundërshtim 

me kërkesat e pikës 2.3.4. pikës 2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 “Kriteret e përgjithshme 

të përzgjedhjes/kualifikimit” të DST-së. 
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 Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk me NUIS K61625001I për arsyet e 

mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur ”Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 

40 % e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës”. Faturat e paraqitura nga OE nuk kanë ngjashmëri me objektin e 

procedurës. Pra OE nuk përmbush kërkesat e pikës 2.3.1. “Furnizime të mëparshme të 

ngjashme…”, të pikës 2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/kualifikimit” të DST-së. 

 

 Operatori ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H për arsyet e mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST-

së. 

- OE nuk ka paraqitur ”Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 

40 % e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës”. Faturat e paraqitura nga OE nuk janë të 3 viteve të fundit dhe nuk 

kanë ngjashmëri me objektin e procedurës. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.4. pikës 

2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 “Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit” të 

DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur “Autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per 

artikujt e kerkuar. Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet edhe dokumenti qe 

verteton lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese”. Autorizimi I prodhuesit I 

paraqitur nga OE është I papërkthyer dhe I panoterizuar. Në DST kerkohet që: “Të gjitha 

dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”. E gjitha 

kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. pikës 2.3. “Kapaciteti teknik” të shtojcës 7 

“Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit” të DST-së. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “NGRACAN 1934” shpk me 

NUIS J87602809S, me adresë: Fier, Lagjja "Sheq i Madh”, Rruga "Koçi Papuciu", banese 

private, Nr. 53, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14,697,000 (katërmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e 

suksesshme. 

*  *  * 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Eltar DEDA 

 

 


